
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 18» 

 

ПРИКАЗ 

                                                       г. Североуральск, 

 

 

 

 

21.07.2022                                                                                                        № 55/1-О 

 

Об утверждении перечня должностей, 

выполнение   обязанностей по которым связано 

с коррупционными рисками в МАДОУ № 18 

 

 

В целях реализации статьи 13.3 «Обязанность организаций принимать меры 

по предупреждению коррупции» Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента 

РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения коррупционно- 

опасных функций МАДОУ № 18 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (Приложение 1.) 

 

 

Заведующий МАДОУ №18                                                                О.П. Арбузова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    



 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18»  

(МАДОУ № 18) 

Адрес: 624480, Свердловская область, г. Североуральск, ул. Будённого, д.33, телефон: 

(34380) 3-15-04; 624480 Свердловская область, г. Североуральск, ул. Свердлова, д.8, 

телефон: (34380) 2-52-92, e-mail: detsad.18@mail.ru; адрес сайта: https://18svur.tvoysadik.ru  

 

 

 

 

 СОГЛАСОВАНО: 
с профсоюзным комитетом 

первичной профсоюзной организации 

МАДОУ №18  

Протокол от 25.01.2022 г. № 1 

Председатель первичной  

профсоюзной организации 

МАДОУ №18 ___________С.Н. Тонкушина   

 

УТВЕРЖДЕНО: 

Заведующий МАДОУ №18 

____________О.П. Арбузова 

25» января 2022 г.   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Перечень должностей 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 18» (МАДОУ № 18) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Североуральск, 2022 г. 

https://18svur.tvoysadik.ru/


                                                          Приложение 1 

 

Перечень должностей 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

 «Детский сад № 18» (МАДОУ №18),  замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

1. Заведующий МАДОУ № 18 

2. Заместитель заведующего по ВМР 

3. Заместитель заведующего по АХР 

4. Старший воспитатель 

5. Экономист 

6. Кладовщик 

7. Воспитатели групп 

 
Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции 

(коррупционных должностей) 

 

Должности работников Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 18», замещение которых связано с: 

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными непосредственными 

контактами с организациями; 

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий; 

- подготовкой   и   принятием решений о   распределении бюджетных средств, а также 

распределением ограниченного ресурса; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужды МАДОУ 

№ 18; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на коррупциогенные должности: 

1.1. Группа должностей категории «Руководители 2, 3 уровней»: 

- Заместитель заведующего по ВМР, 

- Заместитель заведующего по АХР 

1.2. Группа должностей категории «Педагогический персонал»: 

- воспитатель. 

1.3. Группа должностей категории «Прочие педагогические работники» 

- учитель-логопед; 

- дефектолог; 

- тьютор; 

- педагог-психолог; 

- инструктор по физической культуре; 

- музыкальный руководитель. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 


	ПРИКАЗ
	Об утверждении перечня должностей,
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Заведующий МАДОУ №18                                                                О.П. Арбузова

	Перечень должностей
	«Детский сад № 18» (МАДОУ № 18)
	Приложение 1
	Перечень должностей
	Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупционных должностей)


